
DIPARTIMENTO SERVIZI GENERALI, APPALTI ED ECONOMATO
DIVISIONE SERVIZI GENERALI ED ECONOMATO
S. GESTIONE PARCO VEICOLI

ATTO N. DD 6795 Torino, 30/10/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: (S.055)  AFFIDAMENTO  DIRETTO  E  IMPEGNO  AI  SENSI  DELL'ART.  50,
COMMA 1, LETT. B), DEL D.LGS. 36/2023. SERVIZIO DI MANUTENZIONE
PROGRAMMATA E RIPRISTINO ATTREZZATURE D'OFFICINA PRESENTI
PRESSO  IL SERVIZIO  GESTIONE PARCO  VEICOLI  NEL RISPETTO  DEL
D.LGS. 81/08 - TRIENNIO 2025 – 2027 - IMPEGNO DI SPESA EURO 4.998,69
IVA 22% COMPRESA - CIG B89D0ECE81.

Premesso che:
l’articolo 8, comma 4,  del Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti  della Città di
Torino n. 411, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 730/2024, esecutiva dal 30
dicembre  2024,  attribuisce  al  Servizio  scrivente  la  competenza  per  la  negoziazione  relativa  al
gruppo merceologico oggetto del presente provvedimento;
considerato che, il Servizio Gestione Parco Veicoli gestisce l’autoparco municipale, nel quale sono
compresi tra gli altri i veicoli appartenenti al Servizio Green To Share e tutti i veicoli utilizzati dal
Comando di Polizia Municipale in uso per le attività di sicurezza urbana e stradale, consistenti in
autovetture, veicoli commerciali, motocicli ed unità speciali;
il  Servizio ha il  compito di eseguire  tutti  gli  interventi  necessari  per  il  mantenimento in  piena
efficienza  dei  suddetti  veicoli,  quali  beni  strumentali  di  lavoro,  al  fine  anche  di  garantire  la
salvaguardia dei dipendenti durante lo svolgimento delle loro attività istituzionali;
le manutenzioni sui suddetti veicoli vengono eseguite sia con affidamenti ad officine esterne che
direttamente con officine interne, gestite con personale dell’Amministrazione.
Le officine interne sono supportate  da attrezzature meccaniche tra le  quali  anche attrezzature a
pressione le quali devono rispettare i dettami del D.M. 329/04, regolamento recante norme per la
messa in servizio ed utilizzazione delle attrezzature a pressione e degli insiemi di cui all’articolo 19
del decreto legislativo 25 febbraio 2000, n. 93. Tutte le macchine in inventario al Servizio Gestione
Parco Veicoli devono altresì rispettare i dettami contenuti nel D.lgs 81-08 prevedendo, tra gli altri,
gli obblighi per la manutenzione periodica.
Le attrezzature meritevoli di essere attenzionate per quanto riguarda la manutenzione e i controlli
periodici, attualmente in dotazione alle officine sono le seguenti :

Pag 1 di 6



• n.5 ponti sollevatori a due colonne Ravaglioli modello KPN 305 con matricole 07136 – 09491 –
09463- 09460- 09492

• n.2 smerigliatrici Femi
• n.1 Aspiratore olio esausto Raams
• n.1 trapano fresa verticale Ltf
• n.1 compressore Fini Comcept 500Lt (rispondente al D.M. 329/2004).
Le operazioni richieste dal Servizio Gestione Parco Veicoli comprendono in sintesi:
• Manutenzione compressore comprensivo della sostituzione della valvola di sicurezza serbatoio

(da  sostituire  ogni  3  anni  per  D.M 329/04)  e  delle  attività  connesse  al  mantenimento  della
Macchina in sicurezza

• Manutenzione  n.  5  ponti  sollevatori  a  due  colonne  ed  eventuale  sostituzione  ricambi  non
conformi

• Manutenzione smerigliatrici
• Manutenzione trapano fresa verticale
• Manutenzione aspiratore olii esausti
• Fornitura e compilazione manuali attestanti il dettaglio delle manutenzioni
• Gestione dello scadenzario
Considerata l’esigenza di garantire la manutenzione periodica e il ripristino delle attrezzature nel
rispetto dei dettami contenuti nel D.lgs 81-08, è necessario provvedere all’acquisto del servizio in
oggetto avente CPV 50110000-9 -  Servizi  di  riparazione e manutenzione di  veicoli  a motore e
attrezzature affini
Trattandosi di affidamento di importo complessivo inferiore ad € 5.000,00, non sussiste l’obbligo di
verifica della disponibilità nelle Convenzioni Consip attive e sul Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione,  ai  sensi  del  combinato  disposto  dell’art.  48,  comma 3  del  D.lgs.,  36/2023 e
dell’art. 1, comma 450 della Legge 296/2006 e s.m.i., nonché di applicare il principio di rotazione ai
sensi dell’art. 49, comma 6 del D.lgs. 36/2023 e s.m.i.;
Tenuto conto del comunicato ANAC del 10.01.2024 e del successivo comunicato del Presidente di
ANAC del 18.06.2025 con cui è stata prorogata la possibilità di operare fuori dalle piattaforme
digitali per tutti gli affidamenti diretti inferiori a 5.000,00 Euro, il CIG è B89D0ECE81 ed è stato
acquisito direttamente sulla PCP;
Il Servizio ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. 36/2023, ha provveduto ad invitare
alla presentazione di un preventivo alla ditta DOIP (allegato a);
Verificato  che  il  preventivo  presentato,  risulta  congruo,  economico  e  conveniente  per
l’Amministrazione.
Si ritiene opportuno procedere con l’affidamento del servizio in oggetto all’Operatore economico
denominato DOIP srl.
Ai sensi dell’art. 55, comma 2 del D.lgs. 36/2023 non si applica il termine dilatorio previsto dall’art.
18, commi 3 e 4, trattandosi di affidamento di contratti di importo inferiore alla soglia di rilevanza
europea;
Per il pagamento del servizio in oggetto si applica quanto previsto dall’art. 11 comma 6 del D.lgs.
36/2023 e dalla Circolare della Direzione Finanziaria prot. 2130 del 19 giugno 2023;
Ai flussi finanziari generati dal rapporto saranno applicate le regole di tracciabilità previste dall’art.
3  della  Legge 136/2010,  secondo gli  indirizzi  elaborati  dalla  delibera  n.  556/2017 dell’ANAC
“determinazione n. 4 del 7 Luglio 2011 recante: Linee Guida sulla Tracciabilità dei flussi finanziari
ai sensi dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136”.
Con  il  presente  provvedimento  si  procede  dunque,  contestualmente  all’indizione  ed
all’approvazione dell’affidamento diretto, ai sensi del combinato disposto dell’art. 17, comma 2 e
dell’art.  50,  comma  1,  lett.  b)  del  D.Lgs.  36/2023  e  s.m.i.  del  servizio  di  Manutenzione
Programmata e Ripristino Attrezzature d'officina presenti presso il Servizio Gestione Parco Veicoli

Pag 2 di 6



nel Rispetto del D.Lgs. 81/08 per il triennio 2025 - 2027, per Euro 4.097,28, oltre Euro 901,41 per
I.V.A. 22 %, per un totale di Euro 4.998,69, così suddivisa:
· per l’anno 2025 la spesa presunta è di Euro 1.365,76, oltre Euro 300,47 per I.V.A. 22 %, per un
totale di Euro 1666,23;
· per l’anno 2026 la spesa presunta è di Euro 1.365,76, oltre Euro 300,47 per I.V.A. 22 %, per un
totale di Euro 1666,23;
· per l’anno 2027 la spesa presunta è di Euro 1.365,76, oltre Euro 300,47 per I.V.A. 22 %, per un
totale di Euro 1666,23;
si dà atto che l’esigibilità delle obbligazioni riferite all’impegno di spesa, per il triennio 2025-2027,
avverrà entro il 31/12/2027;
Occorre ora provvedere all’impegno della suddetta spesa di Euro 4.998,69 iva 22% compresa.
Richiamati i principi contabili in materia di imputazione delle spese di cui al D.lgs. 118/2011, così
come integrati e corretti con il D.lgs. 126/2014.
Atteso che sono stati effettuati i controlli sull’affidatario nei modi ed ai sensi dell’art. 52, comma 1
del D.lgs. 36/2023, e in coerenza con le Linee Guida ANAC, in ottemperanza a quanto previsto dal
combinato disposto dell’art. 18 del D.lgs. 36/2026 e dell’art. 29, comma 1 del vigente Regolamento
per la Disciplina dei Contratti del Comune di Torino, dopo l’esecutività del presente provvedimento
si procederà alla stipula.
Ai sensi del D.Lgs. 81/2008, la tipologia del servizio prevede la predisposizione del Documento
Unico di Valutazione dei Rischi da Interferenza (D.U.V.R.I.) e la conseguente stima degli oneri per
la  sicurezza  derivanti  da  interferenze,  di  cui  all’art.  26,  comma 3,  del  medesimo decreto,  che
vengono valutati pari a zero.
Le  condizioni  di  affidamento,  mediante  trattativa  diretta,  e  di  esecuzione  del  Servizio  sono
contenute  nel  “Contratto  di  appalto”  da  sottoscriversi  digitalmente  integrate  dal  preventivo
presentato dalla ditta DOIP s.r.l..
La stazione appaltante, ai sensi dei commi 10 e/o 11 dell’art.  120 del D.lgs. 36/2023 si riserva
l’opzione di proroga.
Per la procedura in argomento, ai sensi dell’art. 15, commi 1 e 3, del D.lgs. 36/2023 e s.m.i., si
individua il Responsabile Unico di Progetto nella persona dell’Ing. Toni PENNISI e il Direttore
esecuzione contratto P.i. Giacinto PALOPOLI.
Dato atto che l’operatore economico ha accettato l'impegno all'osservanza sia del Patto di Integrità
della Città di Torino, di cui all’allegato 1.1 al Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti
della  Città  di  Torino  n.  411,  sia  del  Codice  di  Comportamento  della  Città,  successivamente  si
procederà alla stipula del contratto nei modi di cui all’art. 18 del citato Decreto.
Si  dà  atto  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  nella  sezione
“Amministrazione Aperta”.

Tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• Visti gli artt. 182, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

• Visto l'art. 3 del D. Lgs 118/2011 e s.m.i.;

• Richiamato il principio contabile della gestione finanziaria di cui all'allegato 4/2 del D.Lgs.

Pag 3 di 6



118/2011 e s.m.i.;

• Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzata;

• Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa e qui integralmente richiamate:
1. di attestare che il Servizio oggetto dell’affidamento rientra nelle competenze d’acquisto attribuite

dall’articolo 8, comma 4 del Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti della Città di
Torino n. 411 approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 730/2024, esecutiva dal
30 dicembre 2024;

2. di  dare  atto  della  sussistenza  dei  requisiti  di  indispensabilità  e  indifferibilità  del  servizio  in
oggetto, per le motivazioni esplicitate in narrativa;

3. di dare atto che, trattandosi di affidamento di importo complessivo inferiore ad € 5.000,00, non
sussiste l’obbligo di verifica della disponibilità nelle Convenzioni Consip attive e sul Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione, ai sensi del combinato disposto dell’art. 48, comma
3 del D.lgs., 36/2023 e dell’art. 1, comma 450 della Legge 296/2006 e s.m.i., nonché di applicare
il principio di rotazione ai sensi dell’art. 49, comma 6 del D.lgs. 36/2023 e s.m.i.;

4. di dare atto  che la  presente determinazione,  per  la  natura dell’oggetto,  non è  pertinente alle
disposizioni in materia di valutazione dell’impatto economico, ai sensi della deliberazione della
Giunta Comunale del 16 ottobre 2012, n. mecc. 2012 05288/128, e successiva circolare prot. n.
16298 del 19 dicembre 2012;

5. di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, l’affidamento diretto per il SERVIZIO DI
MANUTENZIONE  PROGRAMMATA  E  RIPRISTINO  ATTREZZATURE  D'OFFICINA
PRESENTI  PRESSO  IL SERVIZIO  GESTIONE  PARCO  VEICOLI  NEL RISPETTO  DEL
D.lgs. 81/08, alla ditta Doip S.r.l. con sede legale in Via Cernaia, 22 10122 Torino (TO), sede
operativa  in  Via  Savona,  3/c,  10040  Rivalta  di  Torino  (TO),  codice  fiscale  e  partita  I.V.A.
11699000011, ricorrendo le condizioni di cui all’art. 50, comma 1 lett. b), del d.lgs. 36/2023 e
s.m.i.;

6. di  approvare l’impegno della  spesa di  Euro 4.097,28 oltre  Euro 901,41 per  I.V.A.  22%, per
complessivi Euro 4.998,69, in favore della succitata ditta, imputandolo come da tabella in calce
del dettaglio economico-finanziario;

7. di dare atto che l’esigibilità delle obbligazioni riferite all’impegno di spesa, per il triennio 2025-
2027, avverrà entro i termini e con le imputazioni come riportate da tabella in calce del dettaglio
economico-finanziario  ;

8. di dare atto che non è stata richiesta la garanzia definitiva ai sensi dell’art. 53, comma 4 del
D.Lgs. 36/2023 s.m.i. poiché trattasi di affidamento di modico valore;

9. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  18,  comma  3  lett.  d)  del  D.Lgs.  36/2023,  al  presente
affidamento non si applica il termine dilatorio di cui all’art. 18, comma 3, del citato decreto, in
quanto trattasi di affidamento di forniture e servizi di importo inferiore alle soglie europee;

10.di dare atto che, a seguito di esito positivo della verifica del possesso dei requisiti di cui all’art.
52,  comma 1 del  D.lgs.  36/2023,  in ottemperanza a  quanto previsto dal  combinato disposto
dell’art. 18 del D.lgs. 36/2023 e dell’art. 29, comma 1 del vigente Regolamento per la Disciplina
dei  Contratti  del  Comune  di  Torino,  e  dopo  l’esecutività  del  presente  provvedimento,  si
procederà alla stipulazione del contratto con la succitata ditta;

11.di nominare quale Responsabile Unico di Progetto l’ing.Toni PENNISI;
12.di nominare quale Direttore esecuzione contratto p.i. Giacinto PALOPOLI;
13.di dare atto che, per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti, verranno rispettate le

Pag 4 di 6



disposizioni dell’art. 3 della L. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari. A tal fine
si è provveduto alla richiesta del Codice Identificativo Gara (C.I.G.): B89D0ECE81;

14.di  attestare  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa,  ai  sensi dell’ art.  147-bis del T.U.E.L., e che con la sottoscrizione si rilascia
parere di regolarità tecnica favorevole;

15.di attestare che il pagamento del servizio avverrà a 30 giorni dalla data di ricevimento della
relativa  fattura  elettronica,  previa  attestazione  della  sua  regolare  acquisizione  e  della
certificazione positiva di regolarità contributiva (D.U.R.C.);

16.di dare atto che, per la procedura in argomento, prima dell’avvio del servizio appaltato, sarà
sottoscritto  il  Documento  Unico  di  Valutazione  dei  Rischi  da  Interferenza  (D.U.V.R.I.),  in
attuazione a quanto previsto dall’art. 26 del D.lgs. 81/2008, i cui oneri per la sicurezza, derivanti
dalle  misure  da  adottarsi  per  eliminare/ridurre  i  rischi  derivanti  da  interferenze  prodotte
nell’esecuzione delle prestazioni oggetto dell’affidamento, sono stati valutati pari a zero;

17.di  dichiarare ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  L.  n.  241/1990 e delle  disposizioni  del  Codice  di
Comportamento della Città l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale in
capo alla sottoscritta;

18.di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione
internet “Amministrazione trasparente”.

Dettaglio economico-finanziario

Si da atto che, ai sensi dell'art. 183 comma 6 lett. a) del T.U.E.L., la presente spesa è connessa ad un
accordo pluriennale.  Si impegna la spesa di Euro 4.998,69 I.V.A. 22% inclusa,  con le seguenti
imputazioni:
per l’ANNO 2025 

Importo
Euro

Anno
Bilancio

Miss. Progr. Titolo
Macro

Aggreg.
Capitolo e Articolo

Serv.
resp.

Scadenza
obbligaz.

1.666,23 2025 01 11 1 03 020000003001 055 2025

Descrizione  capitolo  e
articolo

GESTIONE PARCO VEICOLI - ACQUISTO DI SERVIZI - SERVIZI SPECIALIZZATI
DI  EMERGENZA -  MANUTENZIONI E MESSA A NORMA PER SICUREZZA DI
ATTREZZATURE ED AMBIENTE DI LAVORO

Conto finanziario n° Descrizione conto finanziario

U.1.03.02.09.004 Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari

per l’ANNO 2026 

Importo
Euro

Anno
Bilancio

Miss. Progr. Titolo
Macro

Aggreg.
Capitolo e Articolo

Serv.
resp.

Scadenza
obbligaz.

1.666,23 2026 01 11 1 03 020000003001 055 2026

Pag 5 di 6



Descrizione  capitolo  e
articolo

GESTIONE PARCO VEICOLI - ACQUISTO DI SERVIZI - SERVIZI SPECIALIZZATI
DI  EMERGENZA -  MANUTENZIONI E MESSA A NORMA PER SICUREZZA DI
ATTREZZATURE ED AMBIENTE DI LAVORO

Conto finanziario n° Descrizione conto finanziario

U.1.03.02.09.004 Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari

per l’ANNO 2027 

Importo
Euro

Anno
Bilancio

Miss. Progr. Titolo
Macro

Aggreg.
Capitolo e Articolo

Serv.
resp.

Scadenza
obbligaz.

1.666,23 2027 01 11 1 03 020000003001 055 2027

Descrizione  capitolo  e
articolo

GESTIONE PARCO VEICOLI - ACQUISTO DI SERVIZI - SERVIZI SPECIALIZZATI
DI  EMERGENZA -  MANUTENZIONI E MESSA A NORMA PER SICUREZZA DI
ATTREZZATURE ED AMBIENTE DI LAVORO

Conto finanziario n° Descrizione conto finanziario

U.1.03.02.09.004 Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari

Si dichiara, ai sensi dell'art.6 bis della L. n. 241/1990 e s.m.i. e delle disposizioni del Codice di 
Comportamento della Città, l'insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in 
capo al/alla sottoscritto/a

LA DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Chiara Verdolin

Pag 6 di 6



PREVENTIVO NUM.

150046 (Rev. 1)
del 06/10/2025

DOIP SRL
Via Savona, 3/C

10040 RIVALTA DI TORINO (TO)
P.Iva: 11699000011

Tel: 011856464
Email: info@doip.it

PEC: info@pec.doip.it
Web: www.doip.it

Stampato con BigBrother Pagina 1 di 3

REFERENTE
GIACINTO PALOPOLI
01101134143
giacinto.palopoli@comune.torino.it
AGENTE
FRANCESCO PERRONE

SPETT.LE
CITTA' DI TORINO SERVIZIO AUTORIMESSE
VIA PONCHIELLI, 64
10154 TORINO (TO)
PARTITA IVA 00514490010

CODICE FISCALE 00514490010

Descrizione preventivo

OFFERTA CONTRATTO DI MANUTENZIONE TRIENNALE - RIPRISTINO IMPIANTO TUBAZIONI ASPIRAZIONE CON
BOCCHETTE E TUBI ALUFLEX, RIPRISTINO TRAPANO A COLONNA E SOSTITUZIONE DISCHI MOLA DA BANCO,
ASPIRATORE OLIO, COMPRESSORE RIF. VOSTRA RCHIESTA (Richiesta di preventivo manutenzioni SGPV DOIP v2)

# Foto DESCRIZIONE Q.TÀ PREZZO UNITARIO IVA (%) IMPORTO

1 VERIFICA SOLLEVATORI
COD. DP07045 15,00 Nr 100,00 € 22,00 1.500,00 €

2 KIT CON VALVOLA DI SICUREZZA
COD. KIT00100 1,00 PZ 46,00 € 22,00 46,00 €

3
SCHERMO PER TRAPANO A COLONNA REGOLABILE IN
ALTEZZA
CON MICROINTERRUTTORE DI SICUREZZA
COD. 153

1,00 Pz 266,07 € 22,00 266,07 €

4 Bocchetta conica in gomma antigraffio co
COD. BG-75/140 3,00 Pz 119,67 € 22,00 359,01 €

5 DISCO MOLA SMERIGLIATRICE DA BANCO 1,00 18,00 € 22,00 18,00 €

6 TAMPONI
COD. SET TAMPONI PONTE 2 COLONNE 1,00 38,00 €

sconto 100,00 % 22,00 0,00 €

7 LIBRETTO VERIFICA PERIODICA ATTREZZATURE
COD. DP07099 8,00 Pz 15,00 €

sconto 20,00 % 22,00 96,00 €

8 MANODOPERA QUALIFICATA 1,00 1.760,00 € 22,00 1.760,00 €
9 TRASFERTA 1,00 52,20 € 22,00 52,20 €

       
       
       
       
       
       
       
       
       

IMPONIBILE: 4.159,28 €

SCONTO: 62,00 €

TOTALE IMPONIBILE PREVENTIVO (IVA ESCLUSA): 4.097,28 €

IMPIANTI
Ponte sollevatore elettromeccanico a due colonne con pedana
RAVAGLIOLI KPN305 I/IR 09491

Copia del documento originale con apposizione del protocollo
A

rr
iv

o:
 A

O
O

 0
59

, N
. P

ro
t. 

00
00

72
96

 d
el

 0
7/

10
/2

02
5

4.
v,

 9
0.

v,
 1

4/
20

17
A

/0
98

.fr
a,

 0
59

.a
rm

, 9
.v

f, 
8.

nd
, 1

.a



PREVENTIVO NUM.

150046 (Rev. 1)
del 06/10/2025

DOIP SRL
Via Savona, 3/C

10040 RIVALTA DI TORINO (TO)
P.Iva: 11699000011

Tel: 011856464
Email: info@doip.it

PEC: info@pec.doip.it
Web: www.doip.it

Stampato con BigBrother Pagina 2 di 3

Ponte sollevatore elettromeccanico a due colonne con pedana
RAVAGLIOLI KPN305 I/IR 07136

Ponte sollevatore elettromeccanico a due colonne con pedana
RAVAGLIOLI KPN305 I/IR 09463

Ponte sollevatore elettromeccanico a due colonne con pedana
RAVAGLIOLI KPN305 I/IR 09460

RECUPERATORE OLIO ESAUSTO RAASM R/AO.C.60L 200265SP

MOLA/SPAZZOLA FEMI 165/M 45477

ASPIRATORE CON ARROTOLATORE FILCAR / /

Ponte sollevatore elettromeccanico a due colonne con pedana
RAVAGLIOLI KPN305 I/IR 09492

CARICABATTERIA MANUALE CBC RP22 //

CONDIZIONI GENERALI DI FORNITURA

PAGAMENTO Bonifico bancario

VALIDITÀ OFFERTA 60 giorni

TEMPI CONSEGNA 60

ESCLUSIONI - Montaggio e installazione di attrezzature diverse dai componenti oggetto
dell’intervento;
- Collegamenti elettrici, modifiche o adeguamenti agli impianti elettrici esistenti (da
eseguire esclusivamente da personale abilitato secondo normativa vigente);
- Linee di distribuzione e allacciamenti elettrici, pneumatici o idraulici non specificati;
- Opere murarie, carpenteria, verniciatura, coibentazioni e insonorizzazioni;
- Smaltimento di oli, fluidi o materiali di consumo non indicati in offerta;
- Mezzi di sollevamento per scarico materiali o movimentazioni speciali;
- Pratiche autorizzative o verifiche di conformità presso autorità competenti;
- Danni indiretti, fermo macchina o danni a parti non oggetto dell’intervento;
- Eventi straordinari o cause esterne (eventi atmosferici, atti vandalici, manomissioni
di terzi).

GARANZIA

In attesa di un Vostro Cortese riscontro, colgiamo l'occasione per porgere Cordiali Saluti

lì, ___________________________

FIRMA PER ACCETTAZIONE

_____________________________________________

Copia del documento originale con apposizione del protocollo
A

rr
iv

o:
 A

O
O

 0
59

, N
. P

ro
t. 

00
00

72
96

 d
el

 0
7/

10
/2

02
5

4.
v,

 9
0.

v,
 1

4/
20

17
A

/0
98

.fr
a,

 0
59

.a
rm

, 9
.v

f, 
8.

nd
, 1

.a



PREVENTIVO NUM.

150046 (Rev. 1)
del 06/10/2025

DOIP SRL
Via Savona, 3/C

10040 RIVALTA DI TORINO (TO)
P.Iva: 11699000011

Tel: 011856464
Email: info@doip.it

PEC: info@pec.doip.it
Web: www.doip.it

Stampato con BigBrother Pagina 3 di 3

Contributo ambientale CONAI assolto ove dovuto

Copia del documento originale con apposizione del protocollo
A

rr
iv

o:
 A

O
O

 0
59

, N
. P

ro
t. 

00
00

72
96

 d
el

 0
7/

10
/2

02
5

4.
v,

 9
0.

v,
 1

4/
20

17
A

/0
98

.fr
a,

 0
59

.a
rm

, 9
.v

f, 
8.

nd
, 1

.a


		2025-10-30T16:36:37+0100
	CHIARA VERDOLIN




